При этом Стороны согласовали, что администрирование штрафов осуществляется Арендодателем без 

получения согласия Арендатора, расходы Арендодателя на администрирование штрафов ПДД, а также иных 

компенсаций расходов Арендодателя составляют 15% от суммы списания, но в любом случае не менее 199 (сто 

девяносто девять) рублей 00 копеек. Суммы администрирования начисляются по всем административным штрафам. 

Сумма администрирования выставляется для оплаты Арендатору совместно с суммой административного штрафа.  

5.7. В случае несогласия с выставленным штрафом Арендатор обязан уведомить Арендодателя о такого рода

[...]

При повреждении Автомобиля марки «Tesla», Skywell ET 5, VW ID.4 / ID.6, Москвич 3 е, при отсутствии 

ДТП, устанавливается следующая ответственность Арендатора:  

8.4.10.1. В случае утери или повреждения «адаптер Gb/t - CCS DC» по вине Арендатора (лиц, допущенных 

Арендатором к управлению Автомобилем), Арендатор выплачивает штраф в размере 115 000 (сто пятнадцать тысяч) 

рублей 00 копеек.   

8.4.10.2. В случае утери или повреждения «коннектора мобильного» по вине Арендатора (лиц, допущенных 

Арендатором к управлению Автомобилем), Арендатор выплачивает штраф в размере 35 000 (тридцать пять тысяч) 

рублей 00 копеек. 

8.4.10.3. В случае утери или повреждения «комплекта зарядки 220в - Gb/t » по вине Арендатора (лиц, допущенных 

Арендатором к управлению Автомобилем), Арендатор выплачивает штраф в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей 

00 копеек.

[...]

Арендатором к управлению Автомобилем), Арендатор выплачивает штраф в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей 

00 копеек. 

8.4.10.5. В случае утери или повреждения «дисплея и элементов управления им» по вине Арендатора (лиц, 

допущенных Арендатором к управлению Автомобилем), Арендатор выплачивает штраф в размере 250 000 (двести 

пятьдесят тысяч) рублей. 

8.4.10.6. В случае причинения иных повреждений Арендатором Автомобилям марки «Tesla», Skywell ET 5, VW ID.4 

/ ID.6, Москвич 3 е (лиц, допущенных Арендатором к управлению Автомобилем), ответственность Арендатора 

наступает в соответствии с условиями настоящего Договора.

[...]

также в случае иных умышленных действий Арендатора, направленных на уничтожение или повреждение 

Автомобиля и ставших причиной повреждения или уничтожения Автомобиля, Арендатор возмещает причиненный 

Арендодателю ущерб в полном объеме, и выплачивает штраф в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей. 

Данный пункт не применяется в отношении ДТП, а также причинений повреждений Автомобилю в ходе его 

нормальной эксплуатации в соответствии с целевым использованием. 

8.4.14. В случае причинения повреждений покрышкам Автомобиля при наезде на препятствие, острый предмет,

[...]

В случае самовольного отключения либо повреждения в Автомобиле GPS-трекера, самовольного 

повреждения или отключения иных защитных систем или систем контроля, установленных в Автомобиле, 

Арендатор возмещает причиненный Арендодателю или Автомобилю ущерб в полном объеме при наличии такового 

и выплачивает штраф в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей. 

8.9. В случае нарушения целевого использования Автомобиля, а также в случае иных нарушений правил, 

установленных пунктами 4.5.4, 4.5.10 – 4.5.15 настоящего Договора, Арендатор выплачивает штраф в размере 50 

000 (пятьдесят тысяч) рублей.

[...]

Зеленой или Фиолетовой зоны. 

Настоящие правила (п. 8.13 и п. 8.25.1 – 8.25.2) распространяются также на ситуации автоматического прекращения 

аренды в соответствии с п. 5.3 настоящего Договора 

8.14. В случае эвакуации Автомобиля Арендатор выплачивает штраф в размере: 

– 13 500 (тринадцать тысяч пятьсот) рублей в случае эвакуации Автомобиля на территории г. Москвы и Московской 

области; 

– 8 000 (восемь тысяч) рублей в случае эвакуации Автомобиля на территории г. Санкт-Петербурга и Ленинградской 

области; 

– 8 000 (восемь тысяч) рублей в случае эвакуации Автомобиля на территории г.